
Sestava vytvořena 26.8.2020 v 13:31 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

89. Veřejná zakázka - projektová dokumentace na projekt
"Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, IV. etapa 2023 -

2027" - návrh rozpočtového opatření

Anotace
V rámci přípravy IV. etapy projektu Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, která bude probíhat v
letech 2023 - 2027, je třeba jako první krok zpracovat projektovou dokumentaci na tuto etapu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, za účelem
přesunu finančních prostředků na provedení veřejné zakázky na projektovou
dokumentaci na projekt "Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, IV. etapa
2023 - 2027"

Stanoviska

RMB materiál projednala na své schůzi č. R8/096 konané dne 29. 7. 2020.
Finančnímu výboru bude materiál předložen dne 2. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Marta Kolková
vedoucí odboru - Odbor vodního a lesního hospodářství a
zemědělství
14.8.2020 v 10:22
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
13.8.2020 v 09:12

Strana 1 / 3



Důvodová zpráva 
 
 
Statutární město Brno uzavřelo s Jihomoravským krajem a Povodím Moravy, s. p., v roce 2017 
Dohodu o vzájemné spolupráci za účelem podpoření kvality povrchových vod v Brněnské přehradě 
(název projektu: Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, III. etapa 2018 – 2022). 
 
Na základě této dohody byla dne 10. 5. 2018 s Povodím Moravy, s. p., uzavřena smlouva o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Brna na provádění opatření dle výše uvedeného projektu. 
 
V současné době se již zahajují práce na přípravě IV. etapy tohoto projektu, která má probíhat v letech 
2023 – 2027. Jako první krok je třeba připravit novou projektovou dokumentaci, na základě které bude 
IV. etapa probíhat. 
 
Projektová dokumentace má v přípravné fázi posoudit jednak funkčnost současného aeračního 
systému: 
- zda bude ponechán v současném stavu,  
- zda dojde k výměně aeračních věží za míchací,  
- zda bude doplněn o míchací věže v lokalitě Rakovecká zátoka,  
a jednak funkčnost dávkovacího systému: 
- zachování pouze stávající zařízení s posouzením výhodnosti nájmu zařízení oproti vlastnímu 

zařízení,  
- zachování stávajícího zařízení s laboratorním posouzením vhodnosti dávkování síranu železitého. 
 
Všechny uvedené varianty, resp. jejich kombinace, budou posouzeny z hlediska jejich účinnosti  
a finančních nákladů ve vztahu k současnému stavu. Součástí bude také posouzení náročnosti změn, 
ekonomika provozu a předpokládaná výše finančních prostředků na realizaci. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na výběr zhotovitele a zpracování výše uvedené projektové 
dokumentace je cca 1 mil. Kč bez DPH, tj. cca 1,3 mil. Kč. 
Veřejná zakázka bude hrazena z finančních prostředků statutárního města Brna s tím, že v současné 
době probíhají jednání o možnosti jejího spolufinancování ze strany Jihomoravského kraje. 
 
Po vypracování projektové dokumentace bude opětovně uzavřena trojstranná dohoda o vzájemné 
spolupráci s Jihomoravským krajem a Povodím Moravy, s. p., na IV. etapě projektu. 
 
Předkládaným rozpočtovým opatřením jsou požadovány finanční prostředky na provedení veřejné 
zakázky na výběr zpracovatele této projektové dokumentace. 
 
Podle návrhu rozpočtového opatření dojde k přesunu finančních prostředků v rámci Odboru VLHZ 
MMB – z § 3639, pol. 6130, ORG 2431 na § 2331, pol. 5166, ORG 7430. 
 
 
RMB materiál projednala na své schůzi č. R8/096, konané dne 29. 7. 2020 a přijala usnesení. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

S
u

c
h
ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 2 / 3



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

Kapitálové a běžné výdaje - přesun
ORJ  § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 21.7.2020 rozpočtu +/- po změně
4300 3639 6130 2431 Výkup pozemků OVLHZ - směna s lesy ČR 24 000 -1 300 22 700
4300 2331 5166 7430 Konzultační, poradenské a právní služby 0 1 300 1 300

Strana 3 / 3


